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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 grudnia 1951 r . 

w sprawic zgłaszania obowiązku podatkowego w zakrcsie działalności gospodarczej przez organizacje polityczne, 
społeczne i zawodowe. 

Na podstawie § 2 pkt 1 uchwały Nr 100 Hady Mi­
nistrów z dnia 10 lutego 1951 r. w sprawie re jestracji 
podatkowej w gospodarce uspołecznionej (Monitor Pol­
ski Nr A-17, poz. 227) oraz § 1 ust. 1 pkt 12 rozpo­
rz~,d zenia Hady Ministrów z dnia 1 kwietnia 
1 !)50 r. w ~praw ie zakresu działania Ministra Finansów 
i zmiany zakresu działani::! Państwowej Komisji Plano­
wania Gospodarczego (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 183) 
z;tl·ządza si<;, co następuj e: 

§ 1. Na przedsiębiorstwa (zakłady, składy) prowa­
dzon e przez organizacje po l ityczne, spolcczne i zawo­
dow c:, a nie zwolnione od podatków obrotowego i do-
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chodowego przepisami uchwały Nr 342 Rady Ministrów 
z dnia 5 m a ja 1951 r. w sprawie zwolni enia działa l ności 

gospodarczej organizacji politycznych, społecznych 

i zawodowych od pc'Clatków obrotowego i dochodowe~o 
(Monitor Polski Nr A-43, poz. 547) - powinny być uzy­
skiwane karty rej estracyjne według przepisów dzia łu IX 
dekretu z dnia 16 rr.aja 1946 r. o postępowan i u podat­
kowym (Dz. U. R. I'. z 1950 r. Nr 56, poz. 50G) . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dni em ogło­

szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1951 r. 

Minister FiJldnsów: K. Dqbrowsld 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 grudnia 1951 r. 

w spmwie :lanicdllmia ustalania zobowi'l~~ań podatko wy ch z tytułu imprez widowiskowo-rozrywkuwych, 
urz:}dzanych na rzecz Społeczncgo Funduszu Odbudowy Stolicy. 

Na podstaw ie art. 3 us t. 1 dekretu z dni a 26 
paździ ern i ka 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452) 7.arz;ld<-a się, co na­
st<;pu.ie : 

§ 1. Orgnn a fin:lnsowe zaniechają u stalania zo­
bowiqzań pochtkowych w zakresie poda t.ków obroto­
W(" c O i doch 0c]nw1":;0 7.:\ r e'k poda tkowy 19;'2 z tytułu 
świ:ldcze ll, polegaj:)cych na urzqd:w niu imprez widowi-
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skowo-rozrywkowych na rzecz Społecznego Funduszu 
Odbudowy Stolicy. 

§ 2. Zarządzenie obejmuje· również zwolnienie od 
obowiązku uzyskania kart rejestracyjnych. 

§ 3. Zarządzeni e wchodzi w życic z dnicm ogło­
szenia. 

Minister Finansów: K DqbrowsJd 

;:ARZĄDZENIE MINISTRA FIN:\NS()W 

z dnia 22 grudnia 1951 r. 

w sprawic CZ(iSCH)wego zwolnicnia od podaUnl obrotowego oraz znniechania ustałania zobowi:lzalt podatko­
wych w zakrcsic podatku dochodowcg-o z tytułu świadczcll organizacji sportowych. 

Na pods tawi e § l us t. 2 uchwały Nr :3'i2 Hady MI­
ni strów z dnia 5 maja 1951 f. W s prawie zwolnienia 
działa ln ości gospod:",rczej or:~an izacji pol i tycznych, spo­
łecznych i zawodowych od podatków obrotowego i do­
chodowego (Monitor Pol ski Nr A-43, poz. 547) oraz 
art. 3 us t. 1 dekrcŁu z dnia 2G października 1950 r . 
f) zobowiqzan iach podatkowych (Dz. U. R. p. Nr 49, 
poz. 452) zarządza się, co następuj e : 

§ 1. Zwalnia się od podatku obrotowego świad­
r zen ia organizacji sportowych, nadzorowanych przez 
Glówny Komit e t Kultury Fizycznej, polegające na udo­
sl<:~Jl ni eni u publiczności oglądania imprez sportowych : · 

1) w całości - świ:ldczenia wykona.ne w okresi e od 
dnia 1 s tyczn ia 1951 r . do dnia 30 września 1951 r.; 

2) w cZl~ści - świadczenia wykonywane poczynając 
0<1 dnia 1 pa;'.dziernika 1951 r.; św iadczen ia t e pod­
l eg::ljć1 opoda tkowaniu wed ług następujących stawek 
poda.tku: 

a) imprezy międzynarodowe - 10°/0 

b) pozostałe 5°10 
§ 2. Zwalnia się od podatku obroto wego pozostaje 

świadczenia wykonywane przez organizacje wymienione 
w § 1 w ramach działalności statutowej poczynając od 
dnia 1 stycznia 1951 r. 

§ 3. Zarządza się zaniechanie u sta.la.nia zobow i ą-
7.a.11 podatkowych w całości w zakresie podatku docho­
dowego z tytułu dochodów z imprez sportowych przy 
zach owaniu w:ll'unków zwolnienia od poclatku 'docho­
dowego przewidzianych wart. 2 ust. 2 dekretu z dnia 
2G października 1950 r . o podatku dochodowym (Dz. U. 
R. P. Nr 49, poz. 450). 

§ 4. Zarządzen;e wchodzi w życi e z dniem ogło­

szenia . 

Ministe r Finansów: K. Dqbrowslti 


